
Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

SANTA FE, 2 '3 SEP 2015 

VISTO que esta Facultad se encuentra en el proceso de acreditación - Segunda 
Fase - de la carrera de Licenciatura en Química, de conformidad a la resolución CONEAU nº 
612/12 por la que se acreditó dicha carrera por un período de tres (3) años, con compromisos 
de mejoramiento; y considerando la necesidad de crear y conformar la pertinente Comisión de 
Acreditación para tal fin; 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Crear la Comisión de Acreditación la cual tendrá a su cargo la gestión del 
proceso respectivo de la carrera de Licenciatura en Química que se dicta en esta Facultad. 

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que el Comité Ejecutivo de la Comisión referida en el artículo 
precedente, estará integrado de la siguiente manera: 
Dra. Mirtha MAXIMINO - Directora de la carrera de Licenciatura en Química 
Dra. Gabriela DE LA PUENTE 
Dr. Adrián BONIVARDI 
Prof. Mónica GONZALEZ 
Dra. Claudia ADAM 
Lic. María Rosa REPETTI 
lng. Nora PRATTA 
Dra. Beatriz PIERINI 
Mg. María Claudia TALES 

ARTÍCULO 3º.- Designar miembros de la Comisión de Acreditación de la carrera de 
Licenciatura en Química a los siguientes agentes: 

Enrique MAMMARELLA 
Adrián BONIVARDI 
Adrián BOLLATI 
Ricardo CARRERI 
Christian NEMICHENITZER 
Stella Maris PSENDA 
Emiliano BASTIA 
Facundo CUFFIA 
Hugo NOTARO 
José GIOLONGO 
Mirtha MAXIMINO 
Miguel ZANUTINI 

r ~Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 

/112 



1112 

Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

María Élida PIROVANI 
Javier SCHMIDT 
Osear QUIROGA 
Gabriela DE LA PUENTE 
Nora PRATIA 
Mónica GONZALEZ 
Claudia ADAM 
María Rosa REPETTI 
Beatriz PIERINI 
Claudia T ALEB 
Germán ROMANI 
María Inés IACOMETTI 
Indiana SANCHEZ 

ARTÍCULO 4º.- Inscríbase, comuníquese, dése a difusión y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 209/15 
mf 

Secretaria Administrativa 
FIQ-UNL 

Dr. 
Decano 
FIQ- UNL 

Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiq.unl.edu.ar 


